opzione potrà essere esercitata entro 90 (novanta) giorni dall’avvenuta approvazione del 

progetto esecutivo mediante comunicazione all’Appaltatore a mezzo PEC. In tal caso il 

contraente è obbligato all’esecuzione di tale prestazione. 

ARTICOLO 2 – CORRISPETTIVO 

Il corrispettivo del presente atto ammonta all’importo di Euro 416.658,29.= (diconsi Euro 

Quattrocentosedicimilaseicentocinquantotto/29=), al netto di oneri previdenziali, I.V.A. e 

imposte dovute per legge.  

L’ammontare del servizio è da intendersi omnicomprensivo, oltre che delle spese, anche di 

tutte le prestazioni richieste e di ogni altra prestazione connessa, correlata e conseguente che

[...]

1, del Codice, ridotta ai sensi 

dell’art. 106, co. 8, del Codice, è stata presentata dall’Appaltatore mediante garanzia 

fideiussoria rilasciata da Zurich Insurance Europe AG con polizza n. PC7G6E18 in data 

03.02.2026 per l’importo garantito di Euro 104.164,57.= (diconsi Euro 

centoquattromilacentosessantaquattro/57.=) e resta vincolata ai sensi di legge. 

Per quanto concerne le modalità di svincolo della cauzione si fa integrale rinvio all’art. 117, co. 

8, del Codice; 

La Stazione Appaltante ha diritto di avvalersi della cauzione per l’applicazione delle penali,